
Zápis ze schůze Výkonného výboru KSST Olomouc

č. 3/2024
__________________________________________________________________________________

Datum a čas konání: 9. 5. 2024 (16:30-18:45)

Místo konání: Jednací místnost ČUS (Legionářská 12, Olomouc, 779 00) 

Přítomni členové VV: Ing. Juřena Jiří, Ing. Prázdný Pavel,

Bc. Beneš Jan, Altman Petr

Omluveni členové VV: Mgr. Chalupa Jakub

Neomluveni členové VV: Nikdo

Přítomni hosté: Ing. Roman Kovačik 

____________________________________________________________________

Program jednání:

1. Různé

2. Informace z Konference ČAST

3. Příprava Konference KSST Olomouc

____________________________________________________________________
Průběh jednání:

1. Různé  

1.1. Předseda VV KSST J. Juřena zahájil schůzi v 16:30. V úvodu seznámil přítomné

členy VV KSST Olomouc s programem jednání, který byl jednomyslně schválen.

(PRO – 4, ZDRŽEL SE – 0, PROTI – 0). 

1.2. Předseda VV KSST provedl kontrolu zápisu z poslední porady. Všechny úkoly byly 

splněny.

1.3. VV KSST se shodl na záměru podpořit letní kempy v Moravském Berouně, Přerově a ve 

Štítech. Na příští schůzi VV KSST bude diskutována forma a výše  podpory.

P.Prázdný prověří přihlášené hráče na jednotlivé kempy v Přerově.

1.4. Finále Českého poháru se uskuteční 18.5.2024 v Brodku u Prostějova.

KRAJSKÝ�  SVAZ STOLNÍ�HO TENÍSU OLOMOUCStrá�nká 1/3



Finále ČP organizačně zajistí J. Beneš

1.5. VV KSST diskutoval podmínky pro získání dotace z interního grantu ČUS - 

P. Prázdný připraví podklady pro podání a získání dotace, J.Juřena zpracuje a podá 

žádost na Olomouckou krajskou organizaci ČUS. P.Prázdný rovněž připraví podklady 

pro financování dotace z ČAST.

1.6. VV KSST bere na vědomí žádost ČAST o spolupráci v případu trenéra ST p. Lebedy

1.7. J. Beneš seznámil přítomné s konečnými výsledky dlouhodobých krajských soutěží.

Postupující a sestupující družstva budou přílohou této zprávy.

Poháry týmům na prvních třech místech budou předány na Konferenci KSST.

1.8. VV KSST vyzývá oddíly, aby případné připomínky a možné dodatky k rozpisu 

dlouhodobých krajských soutěží zasílali na předsedu STK J. Beneše  do 9.6.2024.

1.9. Dle rozpisu soutěží byly vyhodnoceny pokuty za podmínku aktivní mládeže a zveřejněny

na STISu. Ke dnešnímu dny byly všechny v pořádku uhrazeny. 

1.10. VV KSST schválil odměnu ve výši 5.000 Kč pro oddíl SK Kolšov za vybojování práva 

účasti ve 2. lize žen v sezoně 2024-2025.

1.11. VV KSST schválil nominaci na LODM 2024 v Českých Budějovicích.

U13 chlapci – M. Švehla, R. Grohmann

U13 dívky – T. Fabiánková, R. Sovadinová

U15 chlapci – T. Skřivánek, V. Štěpánek

U15 dívky – V. Vinklárková, A. Krňová

Trenérské zajištění – J. Zlámal, L. Kreuzigerová

1.12. P. Prázdný seznámil přítomné s průběhem Krajských přeborů mládeže všech 

kategorií.

1.13. VV diskutoval otázku odměny pro Vrchní rozhodčí Krajských přeborů pro rok 2025. 

Diskuze bude pokračovat na další schůzi VV KSST.

1.14. VV KSST schválil proplacení odměny vrchních rozhodčích ve 3.lize mužů a to zpětně 

od sezony 2023-2024. Proplacení nebude probíhat automaticky, ale oddíly musí zaslat 

žádost o proplacení a předložit následující doklady k jednotlivým ligovým utkání     - 

vyúčtování rozhodčím a doklad o platbě – zabezpečí J.Beneš

2. Konference ČAST  

2.1. Předseda VV KSST J. Juřena seznámil přítomné s průběhem Konference ČAST 2024.

KRAJSKÝ�  SVAZ STOLNÍ�HO TENÍSU OLOMOUCStrá�nká 2/3



- Konference ČAST těsnou většinou schválila navýšení členských poplatků – dospělý 

hráč a hráči kategorie U21 500 Kč, hráč mládežnických kategoriích U11 – U19 400  

Kč, ostatní členové oddílu (klubu) 100 Kč

-  oproti stávajícímu stavu bude odváděna jednotlivými KSST a RSST na účet ČAST 

částka ve výši 200,- Kč za registrovaného hráče. Finanční prostředky budou sloužit 

jako rezervní fond. Čerpání prostředků z rezervního fondu podléhá schválení VV ČAST

s Dozorčí radou ČAST

- zřízení funkce Krajského manažera byla na Konferenci ČAST diskutována pouze 

okrajově a nebylo o tom hlasováno

- Konference ČAST schválila změny Soutěžního řádu. Byla vytvořena skupina pro 

zapracování změn do Soutěžního řádu.

- Konference ČAST schválila hospodaření za rok 2023 a rozpočet na rok 2024

2.2. J. Beneš připraví na Konferenci KSST výklad změn Soutěžního řádu, které se týkají 

krajských a regionálních soutěží.

3. Volební Konference KSST OLOMOUC  

3.1. VV KSST schválil termín Konference KSST na 18.6.2024 od 16:00 v Postřelmově v 

restauraci U Kevina s tím, že může nastat změna termínu, která bude včas zveřejněna

3.2. J. Juřena připraví a zveřejní pozvánku na Konferenci KSST Olomouc nejpozději 30 dnů 

před termínem konání Konference KSST

3.3. J. Juřena připraví a zveřejní program Konference KSST, návrh jednacího řádu a návrh 

volebního řádu

3.4. VV KSST připraví zprávu o hospodaření za rok 2023 a návrh rozpočtu na rok 2024 na 

Konferenci ČAST

3.5. J. Juřena připraví zprávu o činnosti VV KSST na Konferenci KSST

3.6. Členové VV KSST připraví zprávy za své sekce na Konferenci KSST

3.7. Návrhy na předsedu VV KSST a členy VV KSST a návrhy na předsedu DR KSST a členy 

DR KSST pro období 2024-2028 se zašlou předem na emailové adresy J.Juřeny  a 

J.Chalupy v termínu do 13.6.2024 s tím, že i v průběhu Konference je možné uvedené 

návrhy předložit.

Předseda VV KSST J. Juřena ukončil schůzi VV KSST v 18:45

KRAJSKÝ�  SVAZ STOLNÍ�HO TENÍSU OLOMOUCStrá�nká 3/3



Zapsal dne 9. 5. 2024                  Ověřil dne: 

Petr Altman v.r.              Ing. Juřena Jiří v. r.

Člen VV KSST Olomouc            předseda KSST Olomouc

KRAJSKÝ�  SVAZ STOLNÍ�HO TENÍSU OLOMOUCStrá�nká 4/3


